
.,,., 
, _, ZAGREBAČKI 

1 · iff ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o.

URED UPRAVE 
KLASA: 001-01/24-03/9 
URBROJ: ZET-Bl00000-24-1 

Na temelju članka 12. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpuni 

tekst od 27.12.2023. godine), Uprava Društva donosi 

ODLUKU 

1. Usvajaju se temeljna financijska izvješća s pripadajućim bilješkama za razdoblje siječanj

prosinac 2023. godine i Poslovno izvješće Uprave društv� Zagrebački električni tramvaj

d.o.o. za razdoblje siječanj-prosinac 2023. godine u predloženom tekstu, te Izvješće

revizorske tvrtke Audit Revizija d.o.o., Zagreb, Trg J. F. Kennedyja 6b, o reviziji istih s

mišljenjem za 2023. godinu.

2. Izvješća iz točke 1. ove odluke upućuju se na razmatranje �adzomom odboru Društva.

3. Izvješća iz točke 1. ove odluke sastavni su dio ove Odluke.

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

U Zagrebu, 30. travnja 2024. 

Član Uprave Predsjednik Uprave 

flir' 
ZAGREBAĆKI 
ELEKTRIĆNI TRAMVAJ d.o.o. 
Zagreb, Ozaljska 105 
Tel. + 385 1 3651 555, F ax. 3640 520 
www.zet.hr 

Trgo11ačkl sud u Zagrebu 
MBS: 081141540 
O I B: 62031999604 
Zagrebačka banka d,d. Zagreb 
-Broj transakcijskog računa: 
IBAN: HR4523600001102657245 



1 

ZAGREBAČKI 
ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o. 

OBRAZLOŽENJE 

Sukladno Zakonu o računovodstvu ("Narodne novine" br. 78/15., 134/15., 120/16., 116/18., 
42/20., 47/20., 114/22. i 82/23.), Pravilniku o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih 
izvještaja ("Narodne novine" br. 95/16., 144/20. i 158/23.) i Zakona o trgovačkim društvima 
("Narodne novine" br. 111/93., 34/99., 121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 
152/11. - službeni pročišćeni tekst, 111/12., 125/11., 68/13., 110/15., 40/19., 34/22., 114/22., 
18/23. i 130/23.), Društvo je dužno dostaviti financijska i poslovna izvješća o ostvarenim 
financijskim i poslovnim rezultatima za razdoblje siječanj-prosinac 2023. godine. 

Financijski izvještaji Društva sastavljeni su sukladno Međunarodnim standardima financijskog 
izvještavanja (MSFI) usvojenim od strane Europske Unije. Financijski izvještaji izrađeni su 
primjenom metode povijesnog troška, uz izuzetak revalorizacije zemljišta, financijske imovine 
po fer vr-ijednosti u računu dobiti i gubitka, te uz primjenu temeljne računovodstvene 
pretpostavke vremenske neograničenosti poslovanja. 

Pri izradi istih pridržavali smo se temeljnih računovodstvenih načela u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu i ostalim važećim propisima, te iskazuju istinit i fer prikaz financijskog položaja 

. i uspješnosti poslovanja Društva, što je potvrđeno i u Izvješću revizorske tvrtke Audit Revizija 
d.o.o ..

Poslovno izvješće za razdoblje siječanj -prosinac _2023. izrađeno je prema Zaključku Gradske 
skupštine Grada Zagreba u skladu s Tezama za sastavljanj� godišnjih izvješće gradskih 
trgovačkih društava, kojima je koncipiran metodološki obrazac za sastavljanje godišnjih 
poslovnih izvješća trg(?vačkih društava i ustanova kojih je osnivač Grad Zagreb. 

U 2023. godini Društvo je ostvarilo povećanje ukupnih prihoda, ali u isto vrijeme i rashoda za 
14,6%. EBITDA je veća za 6,2%, odnosno 1,8 mil. eura, a iznosi 31,8 mil. eura. Budući su 
ukupni prihodi iznosili 207._829.685 eura, a rashodi 207.790.824 eura ostvaren je pozitivan 
rezultat poslovanja, odnosno dobit prije oporezivanja u iznosu 38.861 eura. Gubitak razdoblja 
na dan 31.12.2023. godine iznosi 79.965 eura, a predstavlja ostvareni dobitak prije 
oporezivanja umanjen za porez na dobitak i umanjen za korekciju porezne imovine nastalu 
uslijed korekcije rezerviranja za otpremnine, jubilarne nagrade i solidarne potpore temeljem 
MRS-a 19, odnosno korekciju porezne imovine koja predstavlja 18% poreza na osnovu 
izračuna aktuara rezerviranja. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

ZAGREBAĆKI 
ELEKTRIĆNI TRAMVAJ d.o.o. 
Zagreb. Ozaf,15ka 105 
Tel. + 385 1 3651 555, Fax. 3640 520 
www.zet.hr 

Trgovački sud u Zagrebu 
MBS: 081141540 
O I B: 82031999604 
Zagrebačlla banka d.d. Zagreb 
Broj transakcijskog računa: 
IBAN: HR4523600001102657245 

J 



�. ,,1 ZAGREBAČKI 
1

1 iff ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o. 

URED UPRAVE KLASA:001-01/24-03/1 O URBROJ: ZET-Bl00000-24-1 
Na temelju članka 12. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpuni 
tekst od 27.12.2023. godine), Uprava Društva donosi 

ODLUKU 

1. Ostvareni gubitak nakon oporezivanja trgovačkog društva Zagrebački električni tramvaj
d.o.o. za 2023. godinu u iznosu od 79.965,01 eura, raspoređuje se za pokrivanje iz budućeg
očekivanog dobitka.

2. Pr-ijedlog pokrića gubitka za 2023. godinu iz točke 1. ove odluke upućuju se na razmatranje
Nadzornom odboru Društva.

3. Prijedlog pokrića gubitka za 2023. godinu iz točke 1. ove odluke sastavni je dio ove
Odluke.

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

U Zagrebu, 30. travnja 2024. 

Član Uprave 
LukaMatoy 
L. \Jv\ 

ZAGREBAČKI 
ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o. 
Zagreb. Ozaf.iska 105 
Tel. + 385 1 3851 555, Fax. 3840 520 
www.zet.hr 

Predsjednik Uprave 

Trgovački sud u Zagrebu 
MBS: 081141540 
OIB: 82031999604 
Zagrebačka banka d.d. Zagreb 
Broj transakcijskog računa: 
IBAN: HR4523600001102657245 



�- ,,1 ZAGREBAČKI 
1 1 Y ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o.

OBRAZLOŽENJE 

U 2023. godini Društvo je ostvarilo povećanje ukupnih prihoda, ali u isto vrijeme i rashoda za 

14,6%. EBITDA je veća za 6,2%, odnosno 1,8 mil. eura, a iznosi 31,8 mil. eura. Budući su 

ukupni prihodi iznosili 207.829.685 eura, a rashodi 207.790.824 eura ostvaren je pozitivan 

rezultat poslovanja, odnosno dobit prije oporezivanja u iznosu 38.861 eura. 

Prihod od prodaje proizvoda i usluga je manji za 1,8 mil. eura u odnosu na 2022. godinu. U 

isto vrijeme zabilježen je porast poslovnih rashoda, posebno rezervnih dijelova, energenata i 

troškova održavanja za 14,6%, odnosno 25, 7 mil. eura. Kad se tome pridoda razlika smanjenja 

financijskih prihoda 0,2 mil. eura i financijskih rashoda 0,02 mil. eura u odnosu na prethodnu 

2022. godinu, ukupni prihodi i ukupni rashodi uvećani su za 14%, odnosno ostvarena je 

računovodstvena dobit veća za 8.265 eura. Gubitak razdoblja na dan 31.12.2023. godine iznosi 

79.965 eura, a predstavlja ostvareni dobitak prije oporezivanja umanjen za porez na dobitak i 

umanjen za korekciju porezne imovine nastalu uslijed korekcije rezerviranja za otpremnine, 

jubilarne nagrade i solidarne potpore temeljem MRS-a 19, odnosno korekciju porezne imovine 

koja predstavlja 18% poreza na osnovu izračuna aktuara rezerviranja. 

Slijedom navedenog, predlaže se pokriće ostvarenog gubitka u iznosu od 79.965,01 eura iz 
budućih očekivanih dobitaka Društva, odnosno donošenje Odluke u predloženom tekstu. 

fili' 
ZAGREBAĆKI 
ELEKTRIĆNI TRAMVAJ d.o.o. 
Zagreb, Oza!'iska 105 
Tel.+ 3851 3651 555, Fax. 3640 520 
www.zet.hr 

Trgo11ačkl sud u Zagrebu 
MBS: 081141540 
O I B: 82031999604 
Zagrebačka banka d.d. Zagreb 
Broj lransakcijskog računa: 
IBAN: HR4523600001102657245 



/ 

Na temelju članka 13. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpuaj 
tekst od 27. prosinca 2023. godine), Nadzorni odbor trgovačkog društva Zagrebački električni 
tramvaj d.o.o., na 4 L sjednici održanoj 4.6.2024., donio je sljedeću 

ODLUKU 

1. Nadzorni odbor prima na znanje temeljna financijska izvješća s pripadajućim bilješkama i
Poslovno izvješće Uprave društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. za razdoblje siječanj
- prosinac 2023. godine, te lzvjcšćc rcvizorskc tvrtke Audit d.o.o., Zagreb, Trg J.F.
Kcnncdy6B, o reviziji istih s mišljenjem za 2023. godinu.

2. Izvješća iz točke I. dostavljaju se Skupštini Društva na razmatranje j usvajanje.

3. Izvješća iz točke 1. sastavni su dio ove odluke.

Klasa: 002-01/24-01/3 
Ur.broj: ZET-8100000-24-l 
Zagreb, 4.6.2024. godine 

Predsjednik Nadz7.rnog odbora

�41r-f(C1 j-� 
Izv.prof.dr.sc. Ma.-ko Slaf�, dipl. ing. prom. 



I 
OBRAZLOŽEN.JE 

Sukladno Zakonu o računovodstvu (NN 78/15, 135/15-Uredba, 120/16, 116/18, 42/20, 47/20, 
114/22 i 82/23), :Pravilniku o strukturi i �adr2aju godišnjih financijskih izvještaja {NN 95/16, 
144/20 i 158/23) i Zakona o trgovačkim droštvima (NN 111/96, 34/99, 121/99, 52/00-Odluka 

USRH, 118/03, 107/07, 146/08, J37/09, 125/11, 152/11-pročišćen tekst, 111/12, 68/13, 
110/15, 40/19, 34/22, 114/22 i 130/23) Društvo je dužno dostaviti financijska i poslovna 
izvješća o ostvarenim financijskim i poslovnim rc,:ultatima za razdoblje siječanj-prosinac 
2023. godine. 

Financijski izvještaji Društva sastavljeni su sukladno Međunarodnim standardima. 
financijskog izvještavanja (MSFI) usvojenim od strane Europske Unije. Financijski izvještaji 

izrađeni su primjenom metode povijesnog troška, u7. izuzetak revalori::r.acijc zemljišta, 
financijske imovine po fer vrijednosti u računu dobiti i gubitka, te uz primjenu temeljne 
računovodstvene pretpostavke vremenske ncograničenosti poslovanja. 

Pri izradi istih pridržavali smo se temeljnih računovodstvenih načela u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu i ostalim va.7,,cćim propisima, te iskazuju istinit i for prikaz financijskog 
položaja i USP.jcšnosti poslovanja Društva, što je potvrđeno i u Izvješću rcvizorskc tvrtke 

Audit d.o.o .. 

Poslovno izvješće za razdoblje siječanj - prosinac 2023. godine izrađeno je prema Zaključku 
Gradske skupštine Grada Zagreba u skladu s Tezama za sastavljanje godišnjih izvješće 
gradskih trgovačkih društava, kojima je koncipiran metodološki obrazac za sastavljanje 
godišnjih poslovnih izvješća trgovačkih dru.�tava i ustanova kojih je osnivač Grad Zagreb. 

U 2023. godini Društvo je ostvarilo povećanje ukupnih prihoda, ali u isto vrijeme i rashoda za 

14,6%. EBITDA je veća za 6,2%, odnosno 1,8 mi!. eura, a iznosi 31,8 mil. eura. Budući su 

ukupni prihodi iznosili 207.829.685 eura, a rashodi 207.790.824 eura ostvaren je pozitivan 
rezultat poslovanja, odnosno dobit prije oporezivanja u iznosu 38.861 eura. Gubitak razdoblja 
na dan 31.12.2023. godine iznosi 79.965,01 eura, a predstavlja ostvareni dobitak prije 
oporezivanja umanjen za porez na dobitak i umanjen za korekciju porc7.Ilc imovine nastalu. 
uslijed korekcije rezerviranja za. otpremnine, jubilam.e nagrade i solidarne potpore temeljem 
MRS-a 19, odnosno korekciju porezne imovine koja predstavlja 18% p<.)reza na osnovu 
i7.računa aktuara rezerviranja. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u predloženom tekstu. 



' 

I 

Na temelju članka I 3. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpunitekst od 27. pmsinca 2023. godine), Nadzorni odbor trgovačkog društva Zagrebački električni
tramvaj d.o.o., na 41. sjednici odr1anoj 4.6.2024 ., donio je sljedeću 

ODLUKU 

1. Nadzorni odbor prima na znanje prijedlog o pokriću gubitka nakon oporezivanja za 2023.
godinu u ukupnom iznosu od 79.965,01 eura, za pokrivanje iz budućeg očckivanogdobitka. 

2. Prijedlog pokrića gubitka za 2023. godinu iz točke I. dostavlja se Skupštini Društva narazmatranje i usvajanje. 
3. Prijedlog pokrića gubitka za 2023. godinu iz točke 1. sastavni je dio ove odluke.

Klasa: 002-0I/24-01/2 Ur.broj: ZET-Bl00000-24-1
Zagreb, 4.6.2024. godine 

Prrosjcdn
�/tf't-,ornog r bora

Izv.prof.dr.sc. Marko SJa-,,.uJjf}pI. ing. prom.



/ 
. 

-t 

OBRAZLOŽENJE 

U 2023. godini Društvo je ostvarilo povećanje ukupnih prihoda, ali u isto vrijeme i rashoda za 
14,6%. EBITDA je veća za 6,2%, odnosno 1,8 mil. cura> a iznosi 31,8 mil. cun1. Budući su 
ukupni prihodi iznosili 207.829.685 eura, a rashodi 207.790.824 cura ostvaren je pozitivan 

rezultat poslovanja, odnosno dobit prije oporezivanja u iznosu 38.861 eura. 

Prihod od prodaje proizvoda i usluga je manji za 1,8 ini!. cura u odnosu na 2022. godinu. U 
isto vrijeme zabilježen je porast poslovnih rashoda, posebno rezervnih dijelova, cncrgcnata i 
troškova održavanja za 14,6%, odnosno 25,7 mil. eura. Kad se tome pridoda razlika 
smanjenja financijskih prihoda 0,2 mil. eura i financijskih rashoda 0,02 mil. eura u odnosu na 
prethodnu 2022. godinu, ukupni prihodi i ukupni raShodi uvećani su za 14%, odnosno 
ostvarena je računovodstvena dobit veća za 8.265 eura. Gubitak razdoblja na dan 31.12.2023. 
godine iznosi 79.965 eu:ra, a predstavlja ostvareni dobitak prije oporezivanja um�jcn za 
porez na dobitak i umanjen za korekciju porezne imovine nastalu uslijed korekcije 
rezerviranja za otpremnine, jubilarne nagrade i solidarne potpore temeljem MRS-a 19, 

odnosno korekciju pore:z..ne imovine koja predstavlja 18% poreza na osnovu izračuna aktuara 
rezerviranja. 

Slijedom navcdcnog, predlaže se pokriće ostvarcnog gubitka u iznosu od 79.965,01 eura iz 

budućih očekivanih dobitaka Društva, ()dnosno donošenje Odluke u predloženom tekstu. 



I • 

Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/93., 34/99., 

52/00. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 118/03 ., 107 /07 ., 146/08., 13 7 /09 ., 

125/11., 152/11. -pročišćeni tekst, 111/12., 68/13., 110/15., 40/19., 34/22, 114/22, 18/23, 

130/23) i članka 14.1. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpuni 

tekst od dana 27. prosinca 2023. godine), Skupština trgovačkog društva Zagrebački električni 

tramvaj d.o.o., na 34. sjednici održanoj 6. lipnja 2024. godine jednoglasno je donijela sljedeću 

ODLUKU 

1. Skupština Društva usvaja temeljna financijska izvješća s pripadajućim bilješkama za

razdoblje siječanj-prosinac 2023. godine i Poslovno izvješće Uprave društva Zagrebački

električni tramvaj d.o.o. za razdoblje siječanj - prosinac 2023. godine u predloženom

tekstu, te Izvješće revizorske tvrtke Audit d.o.o., Zagreb, Trg J.F.Kennedy 6B, o reviziji

istih, s mišljenjem za 2023. godinu.

2. Izvješća iz točke 1. čine sastavni dio ove Odluke.

ČLAN SKUPŠTINE DRUŠTVA 
GRAD ZAGREB 
ZASTUPANPO 

�r\--eLANA 

nijela Dolcncc 

dr.sc. Luka Korlaet 

1 



Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/93., 34/99., 

52/00. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 

125/11., 152/11. - pročišćeni tekst, 111/12., 68/13., 110/15., 40/19., 34/22, 114/22, 18/23, 

130/23) i članka 14.1. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpuni 

tekst od dana 27. prosinca 2023. godine), Skupština trgovačkog društva Zagrebački električni 

tramvaj d.o.o., na 34. sjednici održanoj 6. lipnja 2024. godine jednoglasno je donijela sljedeću 

ODLUKU 

1. Skupština Društva je suglasna da se ostvareni gubitak nakon oporezivanja za 2023. godinu

u ukupnom iznosu od 79.965,01 eura, pokrije iz budućeg očekivanog dobitka Društva.

2. Odluka Uprave o pokriću gubitka za 2023. godinu sastavni je dio ove Odluke.

ČLAN SKUPŠTINE DRUŠTVA 

GRAD ZAGREB 

ZASTUPANPO 

PREDSTAVNICIMA ČLANA 

dr.sc. Danijela Dolenec 

dr.sc. Luka Korlact 


